
UCHWAŁA NR III/21/2018
RADY GMINY SIENNO

z dnia 17 grudnia 2018 r.

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2019-2021

Na podstawie art.art.18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz.994 z póżn. zm.), art. 10 ust. 1, 3 i 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 1030 z późn. zm.) i art. 17 ust.1 pkt.1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2018 poz. 1508 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się  Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2019-2021 w treści stanowiącej 
załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się:

1) Wójtowi Gminy;

2) Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Siennie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 roku.

Przewodniczący Rady Gminy Sienno: Roman Markiewicz

Id: 6DFA5C31-02C1-4F34-9514-BF0341850EC7. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr III/21/2018

Rady Gminy Sienno

z dnia 17 grudnia 2018 r.

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2019-2021

§ 1. 1. Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2019-2021 zwany dalej „Programem” będzie 
realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej przy współpracy z: 

1) organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie gminy, w tym: Stowarzyszeniem Pomocy Rodzinie, 
Organizacją Społeczno-Wychowawczą „Strzelec”, Szkolnym Klubem Sportowym, Związkiem Harcerstwa 
Polskiego, Klubem Sportowym LKS „Zawisza”, Warsztatami Terapii Zajęciowej i innymi;

2) jednostkami administracji rządowej i samorządowej;

3) innymi jednostkami i instytucjami, w tym: Policją, Gminnym Ośrodkiem Kultury, Gminną Biblioteką 
Publiczną.

2. Główne elementy programu to:

1) ocena stanu zagrożenia narkomanią;

2) działania profilaktyczne;

3) rozwiązywanie problemu uzależnień;

4) wspieranie rodzin osób uzależnionych.

§ 2. 1. Ocena stanu zagrożenia narkomanią to ciągłe i systemowe działania mające na celu: 

1) wyodrębnienie obszarów gminy szczególnie zagrożonych narkomanią;

2) wyodrębnienie grup społecznych szczególnie zagrożonych narkomanią;

3) monitorowanie stopnia zagrożenia narkomanią wśród dzieci i młodzieży.

2. Działania prowadzone będą przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej przy współpracy ze szkołami, 
policją, służbą zdrowia i psychologiem.

§ 3. Działania profilaktyczne polegać będą na: 

1) upowszechnianiu wiedzy o uzależnieniach od narkotyków poprzez:

a) organizowanie spotkań specjalistów z rodzicami, dziećmi i młodzieżą w celu uświadomienia szkodliwości 
narkotyków;

b) nieodpłatne udostępnianie fachowych publikacji dotyczących narkomanii;

c) organizowanie spektakli profilaktycznych dla dzieci i młodzieży;

d) organizowanie warsztatów i szkoleń dla pracowników pomocy społecznej, policji, ochrony zdrowia 
i nauczycieli;

e) zamieszczanie informacji o narkomanii na stronie internetowej gminy.

2) propagowaniu, organizowaniu i wspieraniu aktywnych form wypoczynku, rekreacji i spędzania czasu wolnego 
poprzez:

a) organizowanie imprez kulturalnych i sportowych;

b) wspieranie różnych form działalności rekreacyjnej i sportowej;

c) organizowanie wypoczynku letniego i zimowego dzieci i młodzieży;

d) wspieranie działalności organizacji działających wśród dzieci i młodzieży.

§ 4. 1. Rozwiązywanie problemu uzależnień będzie ukierunkowane na: 

Id: 6DFA5C31-02C1-4F34-9514-BF0341850EC7. Podpisany Strona 1



1) pomoc osobom zażywającym narkotyki i uzależnionym od narkotyków;

2) przeciwdziałanie rozprowadzaniu narkotyków szczególnie w szkołach.

2. Działania wobec osób zażywających narkotyki lub uzależnionych będą obejmować:

1) udzielanie wsparcia w podjęciu decyzji o poddaniu się leczeniu;

2) kierowanie do poradni uzależnień;

3) poradnictwo psychologiczne i zdrowotne.

3. Działania przeciwdziałające rozprowadzaniu narkotyków będą polegać na:

1) informowaniu dyrektorów szkół o konieczności monitorowania otoczenia szkoły;

2) przekazywaniu policji informacji o próbach rozprowadzania narkotyków w szkołach i innych placówkach 
oświatowych.

§ 5. Działania w zakresie wspierania rodzin osób uzależnionych będą realizowanie poprzez: 

1) prowadzeniu świetlicy socjoterapeutycznej dla dzieci i młodzieży;

2) pomocy rzeczowej i finansowej dla rodzin z problemem narkomanii znajdujących się w szczególnie trudnej 
sytuacji bytowej i materialnej;

3) udzielaniu pomocy ofiarom przemocy wynikającej z uzależnienia narkotykami;

4) poradnictwo psychologiczne.

Id: 6DFA5C31-02C1-4F34-9514-BF0341850EC7. Podpisany Strona 2


		2018-12-16T23:00:00+0000
	Polska
	Roman Markiewicz; Rada Gminy Sienno
	Podpis organu wydającego akt prawny.




